
Napojení dat mobilního mapování do Geoportálu 

1 

č. j.: 976/Ř/19 
výtisk č.:    ------ 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 

(dále jen „Občanský zákoník“) 
 

Smluvní strany: 
1. Česká republika – Státní plavební správa 
sídlo:   Jankovcova 4, 170 04 Praha 7 
IČ:    00003352 
zastoupená: Mgr. Klárou Němcovou - vedoucí služebního úřadu – 

ředitelkou Státní plavební správy 
Kontaktní osoba:  Ing. Dalibor Fanta 
bankovní spojení: 
číslo účtu:  
 (dále jen „Objednatel“) 

  
2. VARS BRNO a.s. 
sídlo:   Kroftova 3167/80c, 616 00 Brno 
IČ:    63481901 
DIČ:    CZ63481901 
bankovní spojení: 
číslo účtu:  
zastoupená:   Ing. Tomášem Minibergerem, předsedou představenstva 
    Ing. Davidem Novákem, členem představenstva 
Kontaktní osoba: Mgr. Filip Jung, projektový manažer 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
oddíl B, vložka 1743. 
 (dále jen „Zhotovitel“) 

I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je provést napojení a publikaci datových sad mobilního 
mapování a hloubkových údajů prostřednictvím nástroje Mobilní mapování 
v Geoportálu Státní plavební právy. Přesná specifikace předmětu smlouvy je 
uvedena v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 



Napojení dat mobilního mapování do Geoportálu 

2 

II. 
ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel je při plnění předmětu této smlouvy povinen poskytovat své plnění 
řádně a včas, postupovat podle svých nejlepších odborných znalostí a schopností, 
s odbornou péčí a v souladu s pokyny a aktuálními potřebami a zájmy objednatele 
v rámci vymezeného předmětu smlouvy uvedeného v čl. I. a Příloze této smlouvy.  

2. Poskytovatel je povinen řídit se při plnění předmětu smlouvy pokyny objednatele. 
V případě, že zhotovitel vyhodnotí pokyn objednatele jako nesprávný či v rozporu 
s právními předpisy nebo závaznými dokumenty, je povinen objednatele na tuto 
skutečnost upozornit a navrhnout alternativní řešení. Bude-li objednatel na pokynu 
trvat, je poskytovatel povinen ho vykonat, neodpovídá však za případně vzniklou 
škodu. 

3. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které mohou mít vliv 
na změnu pokynů objednatele. 

III. 
DOBA, MÍSTO PLNĚNÍ, VZÁJEMNÝ STYK MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI 

1. Zhotovitel se zavazuje předat plnění nejdéle do 3 měsíců ode dne zveřejnění 
smlouvy v Registru smluv. 

2. Místem plnění předmětu této smlouvy je sídlo objednatele. 
3. Vzájemný styk mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 

kontaktních osob uvedených v záhlaví této smlouvy, jejichž totožnost a kontaktní 
údaje (telefonní číslo, emailová adresa, faxové číslo, poštovní adresa) si smluvní 
strany vzájemně oznámí (totéž platí v případě jakékoliv změny kontaktních osob). 

IV. 
CELKOVÁ CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY, ÚROK Z PRODLENÍ 

1. Celková cena za řádně poskytnuté a dodané dílo činí 98 100,-Kč   bez DPH, 
tj. 118 701,-Kč s DPH. 

2. V případě změny sazby DPH dané právními předpisy bude k ceně připočtena daň 
dle aktuální sazby platné ke dni zdanitelného plnění. 

3. Cena díla je stanovena jako maximální nepřekročitelná a jsou v ní zahrnuty 
veškeré náklady vynaložené zhotovitelem v souvislosti s plněním předmětu této 
smlouvy. 

4. Cena díla bude objednatelem placena na základě řádně vystaveného daňového 
dokladu (faktury) za skutečně vynaložené plnění a po schválení objednatelem.  

5. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat žádné zálohy na cenu předmětu plnění 
dle této smlouvy v jakékoliv formě. 

6. Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti daňového dokladu 
stanovené platnými právními předpisy. 



Napojení dat mobilního mapování do Geoportálu 

3 

7. Pro splatnost faktury sjednávají smluvní strany lhůtu 25 kalendářních dní ode dne 
jejího doručení objednateli. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, je 
objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti zhotoviteli, aniž se tím dostane do 
prodlení s její úhradou. Lhůta splatnosti počíná běžet ode dne doručení bezvadné 
faktury objednateli. 

V. 
SMLUVNÍ POKUTA, ÚROK Z PRODLENÍ 

1. V případě prodlení zhotovitele s plnění předmětu této smlouvy v termínu dle čl. III. 
odst. 1. této smlouvy, a to i v případě, že plnění nebylo schváleno akceptačním 
protokolem nebo výstupy nebyly převzaty z důvodu vad či nedodělků, nebo 
v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury je 
objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši za každý 
započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokuta i úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 21 kalendářních dnů ode 
dne doručení jejich vyúčtování druhé smluvní straně. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody ani řádné 
dokončení plnění předmětu této smlouvy, popř. odstranění vad. 

VI. 
ZÁRUKA ZA JAKOST, ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1. V případě, že v průběhu plnění předmětu této smlouvy a dále v době 24 měsíců 
ode dne ukončení plnění předmětu této smlouvy budou objednatelem zjištěny 
vady, je zhotovitel povinen tyto vady neprodleně odstranit bez nároku na navýšení 
ceny za poskytnuté plnění, nejdéle však do 15 pracovních dnů ode dne doručení 
reklamace, pokud objednatel písemně nestanoví lhůtu delší. 

2. Uplatněním nároků z odpovědnosti za vady není vyloučen nárok na náhradu 
škody nebo uplatnění smluvní pokuty. 

3. V případě prodlení s náhradou škody je zhotovitel povinen zaplatit objednateli úrok 
z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené obecně závaznými předpisy za každý 
započatý den prodlení. 

VII. 
UKONČENÍ SMLOUVY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, VÝPOVĚĎ SMLOUVY 

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran v písemné formě, 
přičemž účinky ukončení smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto 



Napojení dat mobilního mapování do Geoportálu 

4 

dohodě. Nebude-li takovýto okamžik dohodou smluvních stran stanoven, pak tyto 
účinky nastanou ke dni podpisu takovéto dohody oběma smluvními stranami. 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu 
výpovědí, a to pouze písemnou formou. 

3. Obě smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případě jejího 
podstatného porušení. 

4. Za podstatné porušení smluvní povinnosti ze strany zhotovitele smluvní strany 
považují zejména: 
a. nedodržení právních předpisů při poskytování plnění, 
b. prodlení s poskytnutím plnění nebo předáním předmětu smlouvy po dobu delší 

než 15 dnů, 
c. poskytování plnění dle předmětu smlouvy v rozporu s touto smlouvou či pokyny 

objednatele. 
5. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení se zaplacením 

řádně vystavené faktury delším než 30 kalendářních dní v případě, že objednatel 
nezjednal nápravu ani po písemném upozornění zhotovitele. 

6. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně.  

7. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na náhradu škody vzniklé porušením 
smlouvy ani nárok na zaplacení řádně uplatněných smluvních pokut. 

VIII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v Registru smluv. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat jen formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Tyto dodatky se 
stávají nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
dvě obdrží Objednatel a dvě Zhotovitel. 

4. Závazkové vztahy vzniklé podle této smlouvy a na jejím základě se řídí 
Občanským zákoníkem. 

5. Smluvní strany se dohodly, že Státní plavební správa bezodkladně po uzavření 
této smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného 
Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy bude Státní plavební správa 
bezodkladně informovat druhou smluvní stranu. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani 
devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku 
s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství (dle § 504 občanského zákoníku). 

8. Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, 
telefonní číslo, číslo účtu, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany se 



Napojení dat mobilního mapování do Geoportálu 

5 

dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se smluvní strany 
dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez podpisů. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Rozsah prací a rozpis ceny. 
 
 

V Brně dne ………………..     V Praze dne 26. 2. 2020 
 
 
 
 
 
 za zhotovitele za objednatele 
 Ing. Tomáš Miniberger V. z. Mgr. Katarína Koleničková 
 Předseda představenstva vedoucí služebního úřadu –  
 VARS BRNO a.s. ředitelka Státní plavební správy 
 
 
 
 
 
 
 za zhotovitele 
 Ing. David Novák 
 člen představenstva 
 VARS BRNO a.s. 
 
 



Napojení dat mobilního mapování do Geoportálu 

6 

Příloha č. 1 
Rozsah prací a rozpis ceny 
 
 Rozpis ceny 

Datové sady snímkování vodních cest Cena celkem 
bez DPH 

Cena celkem s 
DPH 

2011 Labe - státní hranice -  Beřkovice 12 000 Kč 14 520 Kč 

2012 Vltava -  Holešovice - Mělník; Labe 
- Mělník - Roudnice n/L 12 000 Kč 14 520 Kč 

2015 VD Orlík - nízký stav vody 17 100 Kč 20 691 Kč 

2016 Morava + Baťův kanál 4 500 Kč 5 445 Kč 

2018 Vltava - Týn n/Vlt - České 
Budějovice 4 500 Kč 5 445Kč 

Úprava nástroje Mobilního mapování 48 000 Kč 58 080 Kč 

Cena celkem 98 100 Kč  118 701 Kč 

 

 

 Rozsah prací: 
Zpracování a napojení jednotlivých anonymizovaných i neanonymizovaných 
datových sad panoramatického snímkování vodních cest pro možnost jejich 
prohlížení prostřednictvím nástroje v Geoportálu. Vybrané datové sady obsahují 
dále i hloubkové údaje, které budou doplněny do databáze SPS. Dostupný 
nástroj Mobilní mapování v Geoportále bude rozšířen tak, aby výběrová nabídka 
jednotlivých datových sad byla intuitivní a nabízela název datové sady a rok 
jejího pořízení. Datové sady Objednatel poskytne po uzavření smlouvy.  




